
Originale 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
N. 3  DEL 31 GENNAIO 2019 

 
 
 
OGGETTO:  CLUB ALPINO ITALIANO – SEZIONE DI IMPERIA – RICH IESTA DI 
SOSTEGNO  EVENTO COPPA KLEUDGEN ACQUARONE 2019  
 

VISTA la L.R. n° 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale Regionale 
delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 
Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia  e Mendatica; 
 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, 
 VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri n°15 
in data 27.07.2016 di presa d’atto dell’insediamento del Consiglio medesimo e del Presidente nella 
persona di Maglio Giuliano;  

ATTESO che il CAI - Sezione di Imperia- ha presentato istanza in data 29.01.2019 (ns. 
protocollo 46 in data 31.01.2019) per una partecipazione a sostegno della realizzazione della gara 
storica di scialpinismo denominata “Coppa Klleudgen Acquarone”, nata nel 1929 e da sempre 
svoltasi nell’areale attorno a Monesi- Upega; 

CONSIDERATO che questo Ente ha siglato con il CAI Ligure, in forza della Delibera di 
Consiglio n. 18/2017, una convenzione quadro di collaborazione in ordine ad iniziative e 
programmi di comune interesse, tra cui quelle di valorizzazione del territorio montano per fini 
ricreativi - turistici comunque sostenibili; 

DATO ATTO che il CAI locale sta da tempo supportando il Parco in particolare con 
l’impegno della manutenzione della rete sentieristica connessa all’Alta Via dei Monti Liguri e della 
divulgazione dei valori patrimoniali del nostro territorio alpino; 

CONSIDERATO che la manifestazione, stante la “mission” propria dell’Associazione Club 
Alpino Italiano, è comunque organizzata in forma ecologicamente sostenibile e senza fini di lucro; 

CONSIDERATO altresì che tale manifestazione diventa un’occasione adeguata di 
promozione del Parco e del suo territorio  e può quindi essere inserita ad integrazione nel Piano di 
promocomunicazione per il 2018 approvato dal Consiglio del Parco con 54 in data 17.11.2017; 

 



 
ESAMINATA la nota fatta pervenire dal Presidente del C.A.I Sezione di Imperia con la 

quale si richiede il patrocinio e l’uso del logo del Parco oltre ad un contributo economico in 
occasione dell’organizzazione della gara di scialpinismo denominata “Coppa Kleudgen Acquarone”  
che si svolgerà in data 24.02.2019 nel comprensorio di Upega; 

RICHIAMATO l’art. 5 del “Regolamento per la concessione  di patrocini, sovvenzioni e 
contributi economici”, approvato con Decreto del Presidente n. 19 del 18.10.2018, che stabilisce 
che sia il Consiglio dell’Ente Parco, dietro apposita e documentata richiesta scritta,   ad  autorizzare 
la concessione all’uso del nome e dell’emblema;  

RITENUTO opportuno ed utile,come gli anni precedenti,  anche in forza della richiamata 
convenzione CAI- Parco, contribuire al buon esito dell’iniziativa, che ha carattere di promozione 
dei valori del nostro territorio, presenziando all’evento e mettendo a sostegno del CAI richiedente la 
somma di Euro 1.000,00;  

TENUTO CONTO che il presente atto sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio utile; 
VISTA la L.R. n. 12 del 22.02.1995; 
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 

14/11/2011 ed approvato con D.G.R. n. 1572 in data 27/12/2011; 
 
 

DECRETA 
 

 
per quanto in premessa indicato e che nel presente atto viene interamente richiamato: 

 
 

1. di sostenere la realizzazione della gara storica di scialpinismo “Coppa Kleudgen- Acquarone 
2019”  partecipando all’evento e assegnando alla sezione CAI Sezione di Imperia:  
• il patrocinio e l’uso del logo dell’Ente Parco delle Alpi Liguri 
• un contributo a sostegno pari ad Euro 1.000,00 somma che verrà erogata, previa 

presentazione, da parte dell’Associazione richiedente di un breve report a 
manifestazione regolarmente avvenuta; 

2. di richiedere al CAI – Sezione di Imperia di dare confacente pubblicità alla partecipazione a  
sostegno assegnato dal Parco Alpi Liguri per la realizzazione dell’evento;  

3. di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto alla ratifica del Consiglio del Parco 
nella sua prima seduta utile; 

4. di incaricare il Direttore del Parco ad adempiere a tutti gli incombenti derivanti 
dall’applicazione del presente provvedimento; 

 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                                                                                                                       IL PRESIDENTE  
                                                                                                             (Geom. MAGLIO GIULIANO)  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente Decreto è posto in pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente Parco delle 
Alpi Liguri il giorno  08.02.2019 e vi rimarrà affissa per  15 giorni consecutivi come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 Rezzo, lì 08.02.2019      
                                                                                                       Per  IL DIRETTORE 

                   (Bertora Dino) 


